
Contacto

Teléfono +34 985700004
Fax +34 985700932
Correo Electrónico info@bimenes.es

Dirección Postal

Plaza de Miranda del Douro
(33527) Bimenes España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 326/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2024 a
las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Bimenes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bimenes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VhvfkHWoouwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de Servicios Bar Cafetería Centro Social de Martimporra

El objeto del presente contrato es la explotación del servicio de bar cafetería situado en el Centro Social deDescripción 
Martimporra (Bimenes) de titularidad municipal así como limpieza y mantenimiento de las instalaciones complementarias de
dicho servicio ubicadas en el Centro Social
Valor estimado del contrato 14.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.200 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

“PUNTO QUINTO.- Expediente 326/2023. Concesión de Servicio Bar-Cafetería de Centro Social de Martimporra 

Por el Sr Alcalde se da lectura al Acta de la Mesa de Contratación celebrada en fecha 13 de diciembre de 2023 por el que
se eleva propuesta de adjudicación del contrato de concesión de servicio de Bar Cafetería de Centro Social de

http://www.bimenes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VhvfkHWoouwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Martimporra a Dª Maria Jose Vallina Blanco por importe de 3.900,00 €/anuales más 390,00 € de IVA .

Abierto el turno de intervenciones no se produce intervención significativa alguna acordando el Pleno por unanimidad la
adjudicación del contrato de concesión de servicio del Bar Cafetería de Centro Social de Martimporra a Dª Maria Jose
Vallina Blanco por el importe referido.”

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Maria José Vallina Blanco
NIF 76956762G
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

El Samoa, 2 p. 2 D
(33186) El Berrón - Siero España

Contacto

Teléfono 627859512
Correo Electrónico mjbimenes@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.580 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 29/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde de los quince días
hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos;
constituyendo dicho documento título suficiente para acceder a cualquier registro público

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 0
Ingresos del comprador 0
Descripción del valor Ver informe de viabilidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=909f8895-f7bd-4fbc-8772-a0e8fe72faa5


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Miranda d l Douro
(33527) Martimporra España

Apertura de sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de sobre B

Dirección Postal

Plaza de Miranda d el Douro, s/n
(33527) Martimporra España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Bimenes

Proceso de Licitación

El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo de concesión de servicios, de acuerdo con el artículo 15
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Miranda d l Douro
(33527) Martimporra España

Apertura del sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 13/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de sobre de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Miranda d l Douro
(33527) Martimporra España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon Ofertado por el Licitador
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aquellos aspectos que se consideran de interés para el mejor funcionamiento y calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lista de precios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Nº de personas y funciones a desarrollar por cada una.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Propuesta de servicios complementarios a prestar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2F0N8qQENapVq 4S9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000012427591 |  2024-000043835 | Thu, 11 Jan 2024 14:58:21:091 CET 170498142271032155UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2F0N8qQENapVq4S9zvaQpQ%3D%3D

